АДМИНИСТРАЦИЯ
СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.02.2019  №191                                                                                с. Смоленское

	Об утверждении годового отчета о ходе реализации муниципальной программы «Профилактика наркомании и токсикомании на территории Смоленского района на 2015-2020 годы» за 2018 год

В соответствии с постановлением Администрации Смоленского района от 03.07.2014 года № 672 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ», Администрация Смоленского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить годовой отчет о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной программы «Профилактика наркомании и токсикомании на территории Смоленского района на 2015-2020 годы» за 2018 год  (прилагается).
2. Настоящее постановление обнародовать путем его размещения на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района                                                                                             Л.В. Моисеева

                                                                                          Утверждено
постановлением Администрации
        Смоленского района
        от 25.02.2019  № 191

Годовой отчет
о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной  программы
 «Профилактика наркомании и токсикомании на территории Смоленского района на 2015-2020 годы» за 2018 год

1. Общие положения
Мероприятия муниципальной программы направлены на решение проблемы распространения наркомании, алкоголизма и табакокурения и решают межведомственные задачи. Для достижения целевых индикаторов, в основном, используются информационно-пропагандистские методы в борьбе с распространением незаконного оборота наркотических средств, продаже несовершеннолетним алкогольной и табачной продукции, профилактике наркомании, алкоголизма и табакокурения.
Комплексная оценка эффективности реализации муниципальной программы  «Профилактика наркомании и токсикомании на территории Смоленского района на 2015-2020 годы» за 2017 год  (далее – программа) проводится на основе оценок по следующим критериям:
- степень достижения запланированных результатов (достижение целей и решение задач) муниципальной программы (оценка результативности);
- степень соответствия фактических затрат бюджета муниципального образования Смоленский район Алтайского края к запланированному уровню и эффективность их использования (оценка полноты использования бюджетных средств);
- эффективность реализации мероприятий муниципальной программы.

2. Сведения об индикаторах программы
	№ п/п
	Показатель (индикатор)
(наименование)
	Единица измерения
	Значение по годам
	%

	2018 г.
(план)
	2018 г.
(факт)

	1
	Количество лиц, состоящих на учёте у врача-нарколога (всего)
	человек
	12
	42
	28,6

	2
	Количество мероприятий, проведенных в целях профилактики наркомании и токсикомании
	единиц
	10
	3
	30

3. Оценка эффективности
- степень достижения запланированных результатов (достижение целей и решение задач) муниципальной программы (оценка результативности) – 29,3%;
- степень соответствия фактических затрат бюджета муниципального образования Смоленский район Алтайского края к запланированному уровню (оценка полноты использования бюджетных средств) – финансирование не производилось;
- оценка степени реализации мероприятий – 71,4%
В целом эффективность реализации муниципальной программы составила 33,56% и считается низкой.
11

2